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lighed for, at lidt flere kan komme til. Men det er 
op til den enkelte. 

Den næste er så fru Gitte Lillelund Bech for 
en kort bemærkning. 

Kl. 10:50 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg har et opfølgende spørgsmål til spørgsmålet 
fra min kollega, hr. Peter Christensen, og det er, 
fordi jeg har noteret mig, at der i forbindelse 
med de optøjer, der har været i forskellige byer, 
har været flere, politiet og andre eksperter, der 
har været ude at sige, at meget af inspirationen 
er kommet fra det, der er sket i København med 
ungdomshuset, nemlig at hvis man som ung ba- 
re laver tilpas meget ballade og tilpas mange op- 
tøjer, ender man med at få sit hus. 

Nu ved jeg godt, at hr. Morten Bødskov ikke 
længere er retsordfører, men det var hr. Morten 
Bødskov jo tidligere, og jeg har også set, at hr. 
Morten Bødskov har været ude og udtale sig om 
udvisningen af unge, som ikke er danske stats- 
borgere, og lignende. Så derfor vil jeg nu allige- 
vel spørge hr. Morten Bødskov: Hvilket syn har 
hr. Morten Bødskov på det udsagn om, at man 
har ladet sig inspirere af, at hvis man bare slås 
og tænder ild tilpas meget i gaden, kan man få 
sit hus? 

Kl. 10:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 10:51 
Morten Bødskov (S): 
Jeg tror sådan set ikke, at mit svar vil komme 
som nogen overraskelse for spørgeren, så det 
kunne jo godt være, at spørgeren skulle gå foran 
med et eksempel og bare stille ét spørgsmål. 

Socialdemokraterne kan under ingen om- 
stændigheder acceptere, at man laver bål og 
brand i gaderne og mener, at det er udtryk for, at 
man ikke bliver hørt. Vi mener ret beset, at der 
er masser af muligheder for, at man kan blive 
hørt i det her samfund, men det er selvfølgelig 
ikke ensbetydende med, at vi ikke skal tage bag- 
grunden for den her ballade alvorligt og prøve 
at kigge på, om der er nogle ting, vi kan gøre 
bedre, således at vi kan sikre, at det ikke sker 
igen. Vi har jo set, at alle, der ved noget om de 
her problemer, især peger på, at det er i visse by- 
områder, nemlig de områder, der er koncentre- 
ret omkring vores nedslidte almene boligområ- 
der, problemerne er. 

Alle mulige andre begrundelser og forsøg på 
at insinuere, at Socialdemokraterne accepterer 

det her, skal man stoppe med, for det er der 
overhovedet ikke noget grundlag for. 

Kl. 10:52 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Gitte Lillelund Bech for den anden 
og sidste korte bemærkning. 

Kl. 10:52 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg vil så tage det svar, som hr. Morten Bødskov 
giver, som værende en indirekte kritik af, at den 
socialdemokratiske overborgmester i Køben- 
havn rent faktisk har givet et ungdomhus til de 
unge, som brændte halvdelen af Nørrebro af for 
at få deres hus. Det er tilsyneladende ikke accep- 
tabelt. 

Det, jeg så vil spørge om, er: Har man internt i 
Socialdemokratiet haft en dialog bl.a. med over- 
borgmesteren i København om, hvordan man 
skal gribe sagen an i København? For det er jo 
ikke nødvendigvis alene et spørgsmål om, at 
man på finansloven afsætter penge -  og det kan 
være til almennyttige boliger eller aktiviteter, 
som Socialdemokraterne vil, eller til hårde straf- 
fe eller andet, som vi er andre der ønsker. Hvad 
er det for en dialog, man har haft internt hos So- 
cialdemokraterne? 

En del af det her ansvar, ud over at det er for- 
ældrenes, og en del af de initiativer skal jo tages 
ude i kommunerne. Københavns Kommune er 
den kommune, der har været hårdest ramt, og 
Københavns Kommune er den kommune, som 
har en socialdemokratisk overborgmester og har 
haft det i, gud ved hvor lang tid, så derfor kunne 
jeg godt tænke mig at vide: Hvad foregår der in- 
ternt hos Socialdemokraterne, for det er måske 
der, man skulle tage fat først? 

Kl. 10:53 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 10:53 
Morten Bødskov (S): 
Ja, gud ved, hvor lang tid Socialdemokraterne 
har haft overborgmesterposten i København? 
Det har vi haft altid, og det har vi faktisk tænkt 
os at blive ved med. 

Vi er meget glade for, at den socialdemokrati- 
ske overborgmester i København nu har samlet 
de andre partiers borgmestre, herunder eksem- 
pelvis den, der gør sig forhåbninger om at blive 
overborgmester i København, fru Pia Allerslev, 
til en snak om, hvordan man samlet set kan få 
løst de her problemer. Det ligger lige for, og jeg 
er fuld af fortrøstning over, at med den vilje, 
som Københavns overborgmester har udvist 


